

Makers / Pointe ApS

Brødregade 11, 1.

8900 Randers C

CVR-nummer 33 15 91 88

Årsrapport

1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. juni 2016



Allan Midtgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Makers / Pointe ApS
Brødregade 11, 1.
8900 Randers C

Hjemstedskommune:

CVR-nummer:

33 15 91 88

Regnskabsperiode:

1. januar 2015 - 31. december 2015

Bestyrelse

Thomas Binder

Eva Fredborg Pedersen

Peter Richard Windel Nissen

Johnny Thorsen

Allan Midtgaard

Direktion

Peter Richard Windel Nissen

Allan Midtgaard

Pengeinstitut

Jutlander Bank A/S

Østervold 31

8960 Randers SØ

Revisor

Dansk Revision Randers

Godkendt Revisionspartnerselskab

Tronholmen 5

8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed, herunder rådgivning vedrørende forretningsudvikling, strategiplanlægning, salg og marketing m.m. samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerheder om indregning og måling

Selskabet etablerede i 2014 et datterselskab som har været præget af udviklings- og opstartsomkostninger, hvilket har resulteret i et underskud og som følge heraf negativ egenkapital. Udover investeringen på TDKK 80, har selskabet også et tilgodehavende på TDKK 588. Begge er forbundet med usikkerhed.

Det er ledelsens opfattelse, at på baggrund af iværksatte tiltag i dattervirksomheden vil tilgodehavendet blive indfriet i de kommende år, hvorfor investeringen og tilgodehavendet er opført til kurs 100.

Selskabet har indregnet igangværende salg på TDKK 850 som kan være forbundet med usikkerhed. Det igangværende salg vedrører projekter hvor aftalegrundlaget ved underskrivelse af regnskabet endnu ikke helt er på plads. Indtægten er indregnet, da det er ledelsens vurdering, at det er overvejende sandsynligt at aftalegrundlaget vil falde på plads, men er samtidig bevidst om, at det kan være forbundet med usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet iværksatte som følge af resultatet forrige år tiltag til forbedring af selskabets resultat og økonomi, hvilket har bevirket at selskabet i 2014 kom ud med et positivt resultat på TDKK 125 og i året 2015 på 121, hvilket har medført at kapitalen er tæt på at være reetableret. Resultat betegnes dog som utilfredsstillende idet ledelsen havde forventede et bedre resultat.

Selskabets likviditet er som følge af investeringerne i datterselskabets opstart, samt store ikke faktureret tilgodehavender stram. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet trods den stramme likviditet kan agere indenfor de kreditrammer, som er bevilliget, samt enkelte kreditors velvillighed.

På basis af ovenstående er regnskabet aflagt med fortsat drift for øje ligesom det er ledelsens forventning, at kapitalen vil blive reetableret ved egen fremtidig indtjening næste år.

		2015	2014
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	6.319.414	4.699
1	Personaleomkostninger	-5.913.532	-4.278
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-127.922	-141
	Resultat før finansielle poster	277.960	280
2	Finansielle indtægter	22.517	6
3	Finansielle omkostninger	-128.409	-121
	Resultat før skat	172.068	164
4	Skat af årets resultat	-51.518	-40
	Årets resultat	120.550	125
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	120.550	125
	Resultatdisponering i alt	120.550	125

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Goodwill	9.000	13
	Immaterielle anlægsaktiver	9.000	13
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	393.218	517
	Materielle anlægsaktiver	393.218	517
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.000	80
	Finansielle anlægsaktiver	80.000	80
	Anlægsaktiver i alt	482.218	610
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.216.184	1.492
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	588.491	664
	Udskudte skatteaktiver	0	33
	Andre tilgodehavender	9.165	15
	Periodeafgrænsningsposter	0	12
	Tilgodehavender	3.813.840	2.216
	Likvide beholdninger	69.572	0
	Omsætningsaktiver i alt	3.883.413	2.216
	Aktiver i alt	4.365.631	2.826

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	80.000	80
	Overført resultat	-13.858	-134
6	Egenkapital i alt	66.142	-54
	Hensættelser til udskudt skat	18.828	0
	Hensatte forpligtelser	18.828	0
	Kreditinstitutter	0	274
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	115.175	141
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.851.348	678
	Anden gæld	2.314.138	1.788
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.280.661	2.880
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	4.299.489	2.880
	Passiver i alt	4.365.631	2.826
7	Hovedaktivitet		
8	Usikkerhed om going concern		
9	Usikkerhed ved indregning og måling		
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

		2015	2014
Noter		DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	5.160.797	3.646
	Pensioner	427.467	287
	Andre omkostninger til social sikring	99.481	93
	Øvrige personaleomkostninger	225.786	252
	Personaleomkostninger i alt	5.913.532	4.278
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	19.750	6
	Finansielle indtægter i alt	22.517	6
3	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	38.678	22
	Andre finansielle omkostninger	89.731	99
	Finansielle omkostninger i alt	128.409	121
4	Skat af årets resultat		
	Regulering af udskudt skat	51.518	40
	Skat af årets resultat i alt	51.518	40
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	Kostpris 1. januar	80.000	80
	Kostpris 31. december	80.000	80
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	80.000	80

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
MakersLearning ApS	Randers	100%	-243.136	-531.937

Noter	2015		2014
	DKK		1.000 DKK
6 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	80	-134	-54
Årets resultat	0	121	121
Egenkapital ultimo	80	-14	66

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

7 Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed, herunder rådgivning vedrørende forretningsudvikling, strategiplanlægning, salg og marketing m.m. samt hermed beslægtet virksomhed.

8 Usikkerhed om going concern

Selskabet iværksatte som følge af resultatet forrige år tiltag til forbedring af selskabets resultat og økonomi, hvilket har bevirket at selskabet i 2014 kom ud med et positivt resultat på TDKK 125 og i året 2015 på 121, hvilket har medført at kapitalen er tæt på at være reetableret. Resultat betegnes dog som utilfredsstillende idet ledelsen havde forventede et bedre resultat.

Selskabets likviditet er som følge af investeringerne i datterselskabets opstart, samt store ikke faktureret tilgodehavender stram. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet trods den stramme likviditet kan agere indenfor de kreditrammer, som er bevilliget, samt enkelte kreditors velvillighed.

På basis af ovenstående er regnskabet aflagt med fortsat drift for øje ligesom det er ledelsens forventning, at kapitalen vil blive reetableret ved egen fremtidig indtjening næste år.

	2015	2014
Noter	DKK	1.000 DKK

9 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet etablerede i 2014 et datterselskab som har været præget af udviklings- og opstartsomkostninger, hvilket har resulteret i et underskud og som følge heraf negativ egenkapital. Udover investeringen på TDKK 80, har selskabet også et tilgodehavende på TDKK 588. Begge er forbundet med usikkerhed.

Det er ledelsens opfattelse, at på baggrund af iværksatte tiltag i dattervirksomheden vil tilgodehavendet blive indfriet i de kommende år, hvorfor investeringen og tilgodehavendet er opført til kurs 100.

Selskabet har indregnet igangværende salg på TDKK 850 som kan være forbundet med usikkerhed. Det igangværende salg vedrører projekter hvor aftalegrundlaget ved underskrivelse af regnskabet endnu ikke helt er på plads. Indtægten er indregnet, da det er ledelsens vurdering, at det er overvejende sandsynligt at aftalegrundlaget vil falde på plads, men er samtidig bevist om, at det kan være forbundet med usikkerhed.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for alt bankmellemværende for dattervirksomheden MakersLearning ApS. Gælden andrager pr 31. december 2015 TDKK 3.

Selskabet hæfter solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 650. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, driftsmateriel og Immaterielle anlægsaktiver m.v, hvis regnskabsmæssig værdi udgør TDKK 3.618.